天津市高等教育自学考试委员会文件

津考委高发〔2022〕9 号

市考委关于停考高等教育自学考试
物流管理等专业的通知

各有关主考学校、助学单位、各区招生考试中心：

为贯彻落实《教育部办公厅关于印发〈高等教育自学考试

专业设置实施细则〉和〈高等教育自学考试开考专业清单〉的

通知》（教职成厅〔2018〕1 号）以及《教育部办公厅关于印

发〈高等教育自学考试开考专业清单（2021 年）〉和〈高等教

育自学考试专业基本规范（2021 年）〉的通知》（教职成厅〔2021〕

2 号）文件要求，合理调整我市高等教育自学考试专业结构，

根据《市考委关于印发〈天津市高等教育自学考试专业管理办

法〉的通知》（津考委高发〔2022〕1 号）的规定，结合天津

近几年部分专业考生报名报考情况，天津市高等教育自学考试

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

委员会决定停考高等教育自学考试物流管理等 23 个专业。具体

事项通知如下：

1．停止新生报名时间。物流管理（本）（398）、电子信

息工程（本）（578）、化学工程（本）（586）3 个专业，自

2023年 10月考试报名起停止新生报名。其它 20个专业，自 2023

年 4 月考试报名起不再接收新考生。

2．停考、停办毕业时间。电视节目制作（专）（510）、

房屋建筑工程（专）（533）、招标与投标（专）（550）、电

子信息工程（本）（578）、化学工程（本）（586）5 个专业，

自 2025 年起停考、停办毕业证。其它 18 个专业，自 2024 年起

不再安排考试并停止办理毕业证。详见附件。

3．上述专业停止办理毕业证书后，仍未获得毕业证书的在

籍考生，其已合格课程依然有效，可转至本市正在开考的相同

或相近专业，符合转考条件课程也可转考到外省继续参加考试。

具体使用条件应符合相关专业考试计划的要求。

请相关主考学校严格按照《高等教育自学考试暂行条例》

的规定认真履行主考学校职责，相关专业助学单位加强宣传和

组织，确保我市自学考试持续健康发展。

附件：天津市高等教育自学考试物流管理等 23 个专业停考

情况

-2-

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

（此页无正文）

2022 年 11 月 17 日

（此件主动公开）

-3-

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

附
件

天
津

市
高

等
教

育
自

学
考

试
物

流
管

理
等

23
个

专
业

停
考

情
况

序 号

专
业

代
码

专
业
名
称

原
主
考
学
校

停
止
接

收
新

生

考
试

时
间

停
止

安
排
考

试

和
办

理
毕
业

证
时
间

1
34

4
物

流
管

理
（
专
）

天
津
师
范
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

2
42

1
农

村
经
济
管
理

（
市

场
营
销
方
向
）
（
专
）

天
津
农
学
院

20

23
年

4
月

20

24
年

3
43

9
企

业
管
理
（
专
）

天
津
农
学
院

20

23
年

4
月

20

24
年

4
44

0
财

务
与
会
计
（
专
）

天
津
农
学
院

20

23
年

4
月

20

24
年

5
49

8
应

用
电

子
技
术
（
专
）

天
津
理
工
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

6
49

9
机

械
制

造
及

自
动
化
（
专
）

天
津
理
工
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

7
54

6
公

共
关

系
（
专
）

天
津
师
范
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

8
58

5
国

际
贸

易
（
本
）

天
津
工
业
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

-4-

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

序 号

专
业

代
码

专
业
名
称

原
主
考
学
校

停
止
接

收
新

生

考
试

时
间

停
止

安
排
考

试

和
办

理
毕
业

证
时
间

9
66

6
英

语
（

本
）

(国
际
经
贸
方
向

)
天
津
工
业
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

10
67

1
模

具
设

计
与
制
造
（
本
）

天
津
工
业
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

11
69

2
公

共
关
系
（
本
）

天
津
师
范
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

12
80

5
电

子
信

息
工
程
（
本
）

天
津
工
业
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

13
81

4
化

学
工
程
（
本
）

天
津
工
业
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

14
81

7
模

具
设

计
与
制
造
（
本
）

天
津
工
业
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

15
89

1
计

算
机

技
术
与
应
用
（
专
）

天
津
工
业
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

16
89

4
环

境
艺

术
设
计
（
专
）

天
津
师
范
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

17
89

5
学

前
教

育
（
专
）

天
津
师
范
大
学

20

23
年

4
月

20

24
年

18
51

0
电

视
节

目
制
作
（
专
）

天
津
师
范
大
学

20

23
年

4
月

20

25
年

19
53

3
房

屋
建

筑
工
程
（
专
）

天
津
城
建
大
学

20

23
年

4
月

20

25
年

20
55

0
招

标
与

投
标
（
专
）

天
津
城
建
大
学

20

23
年

4
月

20

25
年

-5-

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

序 号

专
业

代
码

专
业
名
称

原
主
考
学
校

停
止
接

收
新

生

考
试

时
间

停
止

安
排
考

试

和
办

理
毕
业

证
时
间

21
39

8
物

流
管
理
（
本
）

天
津
师
范
大
学

20

23
年

10
月

20

24
年

22
57

8
电

子
信

息
工
程
（
本
）

天
津
工
业
大
学

20

23
年

10
月

20

25
年

23
58

6
化

学
工
程
（
本
）

天
津
工
业
大
学

20

23
年

10
月

20

25
年

-6-

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

（此页无正文）

-7-

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

（此页无正文）

（共印 5 份）

天津市教育招生考试院办公室   2022 年 11 月 17 日印发

-8-

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

天
津
市
高
等
教
育
自
学
考
试
委
员
会

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有奇数页
     字体： Times-Roman字号14.0点
     来源： 底右
     偏移： 水平 42.52 点, 垂直 56.69 点
     前缀文本： '-'
     后缀文本： '-'
     使用注册色： 无

     1
     1
     -
     BR
     -
     1
     1
     TR
     1
     0
     390
     49
     0
     1
     14.0000

         Odd
         7
         AllDoc
         7

       CurrentAVDoc

     [Doc:FullName]
     42.5197
     56.6929

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     6
     4

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有偶数页
     字体： Times-Roman字号14.0点
     来源： 底左
     偏移： 水平 42.52 点, 垂直 56.69 点
     前缀文本： '-'
     后缀文本： '-'
     使用注册色： 无

     1
     1
     -
     BL
     -
     1
     1
     TR
     1
     0
     390
     49
     0
     1
     14.0000

         Even
         7
         AllDoc
         7

       CurrentAVDoc

     [Doc:FullName]
     42.5197
     56.6929

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     7
     4

   1

   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers

     范围： 从第1页 到第1页

     1
     426
     201

         1
         SubDoc
         1

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     0
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base